⁴⁾ Henr. Sdico 8. — ⁵⁾ Tak 2b; Boleslai ostatní. — ⁶⁾ Constantinopolim 2aa. — ⁷⁾ quidam 2aa. — ⁸⁾ Bolesai 2, 2a. — ⁹⁾ Adelheyt 2aa; Adelhayt 2b. — ¹⁰⁾ Tak měl i 2, ale tauž rukau opraweno w patre. — ¹¹⁾ Adelheyt 2aa; Adelhayt 2b.

¹¹³⁷ ad festum sancti martyris Wenceslai repatriare nequivit, in praefato castro Olomucz eius festum egit. Princeps Sobieslaus et dux Boleslaus in castro Kladsko, quod est in confinio Bohemiae, in festo pentecosten convenerunt, ibique foedus pacis inierunt, quo peracto ad propria redierunt. Post festum autem filius Boleslai Wladislav¹⁾ infantem filium ducis Sobieslai in castro Nemci de fonte suscepit²⁾, cui Wencezlaus nomen³⁾ indidit⁴⁾.

Sed dum causas mortalium rerum seriatim describimus, restat, ut de supernis aliquantisper subiungamus. Et quia praecedenti anno de duabus stellis diximus, nunc etiam de tribus dicemus. Nam tertia stella claritate similis duabus praedictis III Idus Septembri apparuit, quae ante crepusculum diei orta est eo loco, quo sol in Leonis signo graditur. Secunda, quae Lucifer dicebatur, V Kalend. Januarii orta est similiter ante crepusculum diei; tertia, quae priori anno visa fuerat, cum istis non apparuit. Imperator Lotarius principi nostro Sobieslao compaternitate iunctus, mortis iure de medio sublatus, in castello Rodburk migravit ad superos⁵⁾, sepultusque in castello quodam nomine Brunsvik.

¹¹³⁸ Anno dominicae incarnationis 1138, IV Kal. Martii quoddam signum ad modum serpentis post occasum solis per totam Bohemiam volare ad occidentalem plagam visum est, ipsumque subito evanescens, signa quasi rubea post se reliquit⁶⁾. Infra festum paschae V Idus Maii in aquilonali plaga rubea signa in coelo in modum columnarum apparuerunt, quae in duas partes divisa, quasi certantia modo⁷⁾ concurrere, modo refugere videbantur.

Electo itaque rege Conrado omnes principes et quique primates ac familiares regni sui statuerunt, quatenus in sancta sollemnitate pentecostes, quod erat XI Kal. Junii⁸⁾, curiam et concilium Bamberk in civitate facerent, et ut omnes ad regnum suum spectantes ibidem in praedicto tempore conveniant, et ut electio sua pariter corroboretur ab omnibus, et insignia re-

ponewadž nemohla do swátka swatého mučenika Wáclava do vlasti se nawrátiti, slawila swátek jeho w řečeném hradě w Olomouci. Kniže Soběslaw a kněz Boleslav sešli jsau se o letnicích na hradě Kladsku, který jest w pomezi českém, a tam učinili smlauwu o mír, potom pak k domovům se nawrátili. Po swátcích pak syn Boleslavův Wladislav noworozeného syna kníže Soběslava na hradě Němči ze křtu wyzdwihl, kterémuz dal jméno Wáclaw.